

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MAPA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESCARTÁVEIS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E GÁS GLP - COVID-19

EMPRESA 1: K. G. BENTES - COMERCIAL BENTES - CNPJ: 17.490.347/0001-62

EMPRESA 2: ANDREISSA MILAIELA SANTOS DE SOUSA - CNPJ: 36.897.444/0001-19

EMPRESA 3: S. O. CORDEIRO DE SOUZA LTDA - ME - CNPJ: 26.969.797/0001-23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE TOTAL	MARCA	K.G. UNITÁRIO	K. G. PREÇO TOTAL	ANDREISSA UNITÁRIO	ANDREISSA TOTAL	S. O. PREÇO UNITÁRIO	S.O. PREÇO TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM COM 1 KG	KG	360	MOJUI	4,20	1.512,00	4,00	1.440,00	3,30	1.188,00
2	AGUA MINERAL 2 LITROS PCT C/6	PCT C/6	18	CRISTAL DA SERRA	22,00	396,00	22,50	405,00	20,00	360,00
3	AGUA MINERAL 20L (REFIL)	UNIDADE	180	CRISTAL DA SERRA	9,90	1.782,00	8,80	1.584,00	8,00	1.440,00
4	ÁGUA MINERAL 300 ML	UNIDADE	5000	CRISTAL DA SERRA	1,60	8.000,00	1,40	7.000,00	1,25	6.250,00
5	AGUA SANITÁRIA 1 LITRO	FRASCO	540	CLORADA	3,30	1.782,00	3,00	1.620,00	2,50	1.350,00
6	ALFACE, ESPECIAL LISA	MAÇO	36	REGIONAL	5,40	194,40	5,00	180,00	4,50	162,00
7	ALHO	KG	25	TOPIK	37,00	925,00	34,20	855,00	32,00	800,00
8	ARROZ BRANCO, TIPO 1, POLIDO	KG	180	MENOLETO	3,90	702,00	3,60	648,00	3,45	621,00
9	BANANA BRANCA OU PRATA	PALMA	90	REGIONAL	7,20	648,00	6,90	621,00	6,00	540,00
10	BATATA LAVADA, TIPO INGLESA	KG	286	PAULISTA	7,90	2.259,40	8,00	2.288,00	7,00	2.002,00
11	BISCOITO SABOR MAISENA, SEM RECHEIO, PACOTE DE 400 G	PCT	174	TRIGOLINO	5,00	870,00	4,80	835,20	4,50	783,00
12	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400 G, EMBALAGEM COM 4 TABLETES.	PCT	174	TRIGOLINO	5,00	870,00	4,80	835,20	4,50	783,00
13	BOTIJÁS DE GÁS GLP DE 13 KG (RECARGA)	UNIDADE	18	EXTRAGAS	109,00	1.962,00	110,00	1.980,00	98,00	1.764,00
14	CAFÉ, COM SELO PUREZA ABIC, EMBALAGEM DE 250 G	PCT	190	MARATÁ	7,00	1.330,00	6,80	1.292,00	5,00	950,00
15	CARNE BOVINA CHARQUEADA, EMBALAGEM PLASTICA DE 500G	PCT	18	PAINEIRA	19,60	352,80	22,00	396,00	18,00	324,00
16	CARNE BOVINA CONGELADA S/ OSSO (ALCATRA)	KG	200	RIBEIRO	34,00	6.800,00	33,50	6.700,00	32,00	6.400,00
17	CARNE TIPO AGULHA RIBEIRO	KG	20	RIBEIRO	28,00	560,00	28,00	560,00	25,00	500,00
18	CEBOLA PAULISTA	KG	100	ACELO	7,00	700,00	6,80	680,00	6,00	600,00
19	CENOURA REGIONAL	KG	100	PAULISTA	8,40	840,00	7,80	780,00	6,20	620,00
20	CHEIRO VERDE	MAÇO	100	REGIONAL	3,00	300,00	2,20	220,00	2,00	200,00
21	COLHER DESCARTÁEL (PCT C/ 50)	PCT	50	COPOCENTER	5,00	250,00	5,50	275,00	4,50	225,00
22	COLORAU (PCT C/ 100G)	PCT	43	DUDELTA	2,50	107,50	2,20	94,60	1,50	64,50
23	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ml (PCT C/ 100 UND)	PCT	230	COPOCENTER	3,80	874,00	3,80	874,00	3,50	805,00
24	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ml (PCT C/ 100 UND)	PCT	50	COPOCENTER	4,20	210,00	4,00	200,00	3,60	180,00
25	COUVE	MAÇO	264	REGIONAL	2,50	660,00	2,50	660,00	2,25	594,00
26	CREME DE LEITE EMALAGEM COM 200G	UNIDADE	100	CCGL	4,00	400,00	3,80	380,00	3,00	300,00
27	DESINFETANTE 500ML	FRASCO	90	BRINORTE	4,00	360,00	3,80	342,00	3,00	270,00
28	DETERGENTE LÍQUIDO 1 LITRO	FRASCO	36	BRINORTE	5,80	208,80	5,50	198,00	5,00	180,00

29	ESPONJA DUPLA FACE	UNIDADE	54	LIMPONA	1,20	64,80	1,00	54,00	0,75	40,50
30	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA,	KG	100	DUDELTA	8,50	850,00	7,80	780,00	7,00	700,00
31	FARINHA DE TAPIOCA, EMBALAGEM 1 KG	KG	18	DUDELTA	8,00	144,00	7,00	126,00	6,80	122,40
32	FEIJÃO PRETO	KG	18	DUDELTA	9,80	176,40	10,80	194,40	9,50	171,00
33	FEIJÃO RAJADO 1ª QUALIDADE EMBALAGEM	KG	36	DUDELTA	9,80	352,80	10,80	388,80	9,50	342,00
34	FRANGO INTEIRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO	KG	360	AVIS PARÁ	9,40	3.384,00	9,75	3.510,00	8,95	3.222,00
35	GELO (LATA DE 18 LITROS)	LATA	144	REGIONAL	23,00	3.312,00	22,50	3.240,00	21,00	3.024,00
36	JERIMUM 1 QUALDADE REGIONAL	KG	100	REGIONAL	6,00	600,00	5,70	570,00	5,00	500,00
37	KIT PARA FEIJOADA	KG	18	REGIONAL	41,00	738,00	45,00	810,00	39,00	702,00
38	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM DE 395G	CX	100	ITALAC	5,80	580,00	5,55	555,00	4,95	495,00
39	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	PACOTE	302	CCGL	6,40	1.932,80	5,70	1.721,40	5,20	1.570,40
40	LIMÃO 1 QUALIDADE REGIONAL	KG	150	REGIONAL	8,00	1.200,00	8,00	1.200,00	7,00	1.050,00
41	LINGUIÇA, TIPO CALABRESA	KG	36	AMERICANA	26,00	936,00	27,00	972,00	25,00	900,00
42	MAÇA NACIONAL	KG	100	PAULISTA	11,00	1.100,00	10,20	1.020,00	9,90	990,00
43	MACARRÃO PARA SOPA/PARAFUSO PACOTE 500G	PCT	176	RICOSA	5,50	968,00	5,80	1.020,80	4,80	844,80
44	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G,	PACOTE	126	TRIGOLINO	3,90	491,40	4,50	567,00	3,45	434,70
45	MACAXEIRA 1 QUALIDADE REGIONAL	KG	100	REGIONAL	4,80	480,00	4,80	480,00	4,50	450,00
46	MAMÃO	KG	90	REGIONAL	8,00	720,00	7,50	675,00	7,00	630,00
47	MANTEIGA (POTE DE 250G)	UNIDADE	50	MARGARETE	2,80	140,00	3,00	150,00	2,50	125,00
48	MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM DE 500G	POTES	54	MARGARETE	6,00	324,00	6,50	351,00	5,00	270,00
49	MAXIXE 1ª QUALIDADE	KG	88	REGIONAL	6,00	528,00	5,80	510,40	5,00	440,00
50	MELÃO	KG	90	REGIONAL	9,00	810,00	8,80	792,00	8,00	720,00
51	MILHO BRANCO PARA CANJICA, PACOTE 1 KG	PCT	100	DUDELTA	9,00	900,00	8,80	880,00	8,00	800,00
52	OLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML	UNIDADE	124	CONCORDIA	5,85	725,40	5,80	719,20	5,25	651,00
53	OVOS CUBA C/ 30 UNIDADE	CUBA	18	TAPAJÓS	22,00	396,00	24,00	432,00	21,00	378,00
54	PALHA DE AÇO	PACOTE	36	ASSOLAN	4,00	144,00	4,20	151,20	3,00	108,00
55	PANO DE CHÃO	Unidade	100	SARQUI	5,50	550,00	4,80	480,00	4,50	450,00
56	PÃO DE FORMA (1 KG)	PCT	120	KIDELICIA	16,00	1.920,00	17,50	2.100,00	15,00	1.800,00
57	PÃO FRANCES 50G	UNIDADE	1.080	KIDELICIA	1,00	1.080,00	0,89	961,20	0,62	669,60
58	PAPEL HIGIENICO	FARDO C/ 24 UNIDADE	36	FOFINHO	60,00	2.160,00	62,00	2.232,00	58,00	2.088,00
59	PEIXE (TAMBAQUI)	KG	200	REGIONAL	22,00	4.400,00	24,00	4.800,00	21,00	4.200,00
60	PEPINO REGIONAL	KG	36	REGIONAL	8,00	288,00	7,80	280,80	7,00	252,00
61	PIMENTA DO REINO E COMINHO	PCT C/100G	120	MARATÁ	2,80	336,00	2,80	336,00	2,50	300,00
62	PIMENTINHA DE CHEIRO REGIONAL	KG	60	REGIONAL	9,80	588,00	9,70	582,00	9,00	540,00
63	POLPA DE FRUTAS NATURAL, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM C/ 500G	PCT	120	100% POLPA	9,80	1.176,00	12,00	1.440,00	9,50	1.140,00
64	PRESUNTO SUINO	KG	36	PERDIGÃO	27,00	972,00	29,00	1.044,00	26,00	936,00
65	QUEIJO PRADO	KG	36	MUSSARELA	27,00	972,00	28,00	1.008,00	26,00	936,00
66	REFRIGERANTE DE 2 LITROS	PCT C/ 9 UNID.	36	GURI	58,00	2.088,00	58,20	2.095,20	55,00	1.980,00
67	REPOLHO, IN NATURA, TIPO VERDE (SOPA)	KG	100	REGIONAL	9,00	900,00	8,80	880,00	8,00	800,00
68	SABÃO EM BARRA 1KG	Unidade	36	IPB	5,95	214,20	5,50	198,00	5,80	208,80
69	SABÃO EM PÓ (PCT 500 G)	Unidade	180	ABISOLUTE	5,50	990,00	4,90	882,00	4,80	864,00
70	SACO DE LIXO 100 LITROS	Pacote c/ 05	90	EXTRA FORTE	4,20	378,00	3,80	342,00	3,50	315,00
71	SACO DE LIXO 40 LITRO	Pacote c/ 10	90	EXTRA FORTE	4,00	360,00	3,80	342,00	3,50	315,00
72	SACO DE LIXO 60 LITROS	Pacote c/ 10	90	EXTRA FORTE	4,00	360,00	3,80	342,00	3,50	315,00

73	SAL IODODO, REFINADO, EMBALAGEM DE 01 KG	KG	48	NOTA DEZ	1,80	86,40	1,10	52,80	1,00	48,00
74	SELETA EM CONSERVA	LATA	90	DEZ MAIS	4,00	360,00	3,80	342,00	3,50	315,00
75	TOMATE IN NATURA REGIONAL	KG	100	REGIONAL	10,00	1.000,00	9,80	980,00	9,00	900,00
76	VASSOURA DE PELO	Unidade	18	NOVISA	16,00	288,00	17,00	306,00	15,00	270,00
77	VASSOURA DE PIAÇAVA	Unidade	18	TICO	16,00	288,00	17,00	306,00	15,00	270,00
VALOR DA PROPOSTA POR EMPRESA						79.608,10		78.145,20		69.848,70

SANTARÉM-PARÁ, 26 DE JUNHO DE 2020

Irlaine Maria Figueira da Silva

Coordenadora do Setor de Licitações e Contratos

Portaria 036/ 2018- GAB/SEMSA